
ANTWOORD
De hierboven vermelde verstrekkingen zijn opgenomen in artikel 14

f) - vaatheelkunde - van de nomenclatuur en mogen door een
geneesheer - specialist voor heelkunde worden aangerekend.

Ze mogen ook als verwante verstrekkingen aangerekend worden,
voor hun eigen patiënten die ze in behandeling hebben, door de andere
geneesheren die toegang hebben tot de verstrekkingen 213010-213021
en 213032-213043 opgesomd in artikel 13, § 1, van de nomenclatuur.

De hiervoren vermelde interpretatieregel treedt in werking de dag
van zijn publicatie in het Belgisch Staatsblad.

De wnd. Leidend ambtenaar, De Voorzitter,
Dr G. VEREECKE D. SAUER

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2005/22501]
Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering

Interpretatieregels betreffende de nomenclatuur
van de geneeskundige verstrekkingen

Op voorstel van de Technische geneeskundige raad van 16 novem-
ber 2004 en in uitvoering van artikel 22, 4bis, van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen,
gecoördineerd op 14 juli 1994, heeft het Comité van de Verzekering
voor geneeskundige verzorging op 11 april 2005 de hiernagaande
interpretatieregel vastgesteld :

Interpretatieregels betreffende de verstrekkingen van artikel 14, b) -
Neurochirurgie - van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen :

INTERPRETATIEREGEL 1
VRAAG
Welk nomenclatuurnummer mag een geneesheer-specialist voor

neurochirurgie, aanrekenen voor het plaatsen van een nervus vagus-
stimulator bij epilepsiepatiënten ?

ANTWOORD
De verstrekking 232853-232864 Installatie van een definitieve neuros-

timulator met heelkundig plaatsen van de elektrode in intradurale
positie K 150 mag worden geattesteerd.

De hiervoren vermelde interpretatieregel treedt in werking de dag
van zijn publicatie in het Belgisch Staatsblad.

De wnd. Leidend ambtenaar, De Voorzitter,
Dr. G. VEREECKE D. SAUER

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2005/11263]

Belgisch instituut voor normalisatie (BIN). — Publicatie ter kritiek

Het Belgisch instituut voor normalisatie (BIN) publiceert ter kritiek
het hiernavolgende Belgische normontwerp.

Dit ontwerp is verkrijgbaar tegen betaling van zijn prijs bij het
Belgisch instituut voor normalisatie, Brabançonnelaan 29, 1000 Brussel.

Opmerkingen en suggesties mogen overgemaakt worden aan het
BIN tot op de sluitingsdatum van het onderzoek.

NBN S 28-010

Lichtmasten – Ontwerp en verificatie – Verificatie door berekening
(Aanvulling bij NBN EN 40-3-3 : 2003) (1e uitgave)

Publicatie ter kritiek tot 2005-12-15.

REPONSE
Les prestations susmentionnées sont reprises à l’article 14, f) -

chirurgie des vaisseaux - de la nomenclature et peuvent être attestées
par un médecin spécialiste en chirurgie.

Elles peuvent aussi être attestées, à titre de prestations connexes,
pour leurs propres patients qu’ils ont en traitement, par les autres
médecins qui ont accès aux prestations 213010-213021 et 213032-213043,
cités à l’article 13, § 1er, de la nomenclature.

La règle interprétative précitée entre en vigueur le jour de sa
publication au Moniteur belge.

Le Fonctionnaire dirigeant f.f., Le Président,
Dr G. VEREECKE D. SAUER

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2005/22501]
Institut national d’assurance maladie-invalidité

Règles interprétatives
de la nomenclature des prestations de santé

Sur proposition du Conseil technique médical du 16 novembre 2004
et en application de l’article 22, 4bis, de la loi relative à l’assurance
obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, le
Comité de l’assurance soins de santé a établi le 11 avril 2005 la règle
interprétative suivante :

Règles interprétatives relatives aux prestations de l’article 14, b) -
Neurochirurgie - de la nomenclature des prestations de santé :

REGLE INTERPRETATIVE 1
QUESTION
Quel numéro de nomenclature un médecin spécialiste en neurochi-

rurgie peut-il attester pour le placement d’un stimulateur du nerf vague
chez les patients atteints d’épilepsie ?

REPONSE
La prestation 232853-232864 Installation d’un neurostimulateur défi-

nitif avec mise en place chirurgicale en position intradurale de
l’électrode K 150 peut être attestée.

La règle interprétative précitée entre en vigueur le jour de sa
publication au Moniteur belge.

Le Fonctionnaire dirigeant f.f., Le Président,
Dr G. VEREECKE D. SAUER

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2005/11263]

Institut belge de normalisation (IBN). — Enquête publique

L’Institut belge de normalisation (IBN) met à l’enquête publique le
projet de norme belge ci-après.

Ce projet peut être obtenu contre paiement de son prix à l’Institut
belge de normalisation, avenue de la Brabançonne 29, 1000 Bruxelles.

Observations et suggestions peuvent être envoyées à l’IBN jusqu’à la
date de clôture de l’enquête.

NBN S 28-010

Candélabres d’éclairage public – Conception et vérification – Vérifi-
cation par calcul (Complément à la norme NBN EN 40-3-3 : 2003)
(1re édition)

Enquête publique jusqu’au 2005-12-15.
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